令和７年度第１回大阪府地方独立行政法人
大阪府立病院機構評価委員会
議事要旨

１　日　　時　令和7年8月４日（月）午後３時00分～午後5時00分
２　場　　所　大阪赤十字会館　４０１会議室
３　出席委員　西田委員長、植田委員、松本委員、森委員、安田委員
４　議事内容

（１）令和6事業年度の業務実績に関する評価について
・大阪府から資料１から資料3に基づき、令和6事業年度の業務実績に関する知事の評価素案について説明を行い、審議が行われた。
・評価について概ね了解を得たが、評価に関する意見については、委員長預かりとすることが決定された。

＜主な意見＞
・令和6事業年度の業務実績に関する大阪府知事の評価結果（素案）については妥当である。
・受療動向の変化や物価・人件費の高騰など、厳しい経営状況をふまえ、引き続き持続可能な運営を行っていけるよう、収支構造の改善による経営基盤の更なる強化を図るとともに、府民の信頼を損なうことの無いよう、適正な業務運営の推進に一層取り組む必要がある。

（2）第４期中期目標期間の終了時に見込まれる業務実績に関する評価について
　・大阪府から資料４に基づき、第４期中期目標期間の終了時に見込まれる業務実績に関する知事の評価素案について説明を行い、審議が行われた。
・評価について概ね了解を得たが、評価に関する意見については、委員長預かりとすることが決定された。

＜主な意見＞
・第４期中期目標期間の終了時に見込まれる業務実績に関する評価については妥当である。
・特に、病院経営が厳しい状況に置かれる中、中長期的な医療ニーズの変化等も見据えながら、府立病院機構として果たすべき役割・機能の検討を進めるなど、持続可能な医療提供体制の実現に向けた経営改革を強力に推進してもらいたい。

（3）その他
特になし